
2016年度 かがわ国際ボランティア未来塾 日程 

 月日 行     程 宿  泊 

1 12月 

23日

(金) 

05:10  高松中央ICバス停 集合、結団式 

05:24 高松中央ICバス停 発（高速バス） 

08:37 関西空港 着（ベトナム航空搭乗手続き ～9:40） 

10:20 出国審査終了 

10:30 搭乗ゲート着（搭乗機遅延判明） 

11:30 昼食 

14:50 関西空港 発(VN321、昼食) 

18:12 ホーチミン空港 着（トランジット手続き） 

20:45 ベトナム入国（ホテルバスで移動） 

21:15 ホテル 着 

21:30 夕食（ホテル） 

 

 

ラマナホテル・サイ

ゴン（ホーチミン） 

2 24日

(土) 

08:00 朝食 

09:00 交流プログラム練習（～11:30） 

12:00 昼食（ホテル） 

13:15 ホテル 発（ホテルバスで移動） 

13:40 ホーチミン空港 着 

15:50 ホーチミン空港 発(VN920) 

16:40 プノンペン空港 着 

17:50 プノンペン空港 発(VN920) 

19:10 ビエンチャン空港 着、ラオス入国手続き 

19:50 ビエンチャン空港 発 

20:10 ホテル 着 

20:30 夕食（ホテル） 

 

センタワン・リバー

サイドホテル 

（ビエンチャン） 

3 25日

(日) 

07:30 ラオス人家庭へのホームスティ第一陣出発 

08:00 朝食 

09:00 ラオス人家庭へのホームスティ第二陣出発 

高校生等：民泊５家

庭×２人 

その他：センタワン

ホテル 

（ビエンチャン） 



  

 月日 行     程 宿  泊 

4 26日

(月) 

08:00 ホテル集合（ホームステイ組） 

08:45 ホテル 発 

09:00 ポンタン高校訪問 高校生との意見交換会（10人×2グループ） 

11:10 授業参観 

12:10 昼食（サンドイッチ店） 

14:00 ラオス青年同盟アドゥンサイ副総裁表敬訪問（～14：50） 

15:30 ビエンチャン空港 着 

17:00 ビエンチャン空港 発(QV103) 

17:45 ルアンパバーン空港 着 

18:20 ホテル 着 

18:50 夕食（ラオス料理店） 

20:00 ナイトマーケット見学 

20:10 ホテル 着 

ラマホテル 

（ルアンパバーン） 

5 27日

(火) 

06:00 托鉢見学 

06:20 朝市見学 

07:00 朝食 

08:40 ホテル 発 

08:50 UXOルアンパバーン訪問（サンティ副所長、～10:30） 

10:50 昼食（メコン川沿い川魚料理店、～12:30） 

13:35 ファイマク小学校訪問 

（バーシーの儀式、文房具寄贈、子供達との交流 ～16:10） 

18:00 ホテル 着 

18:15 夕食（中華料理店） 

19:30 ナイトマーケット見学 

21:00 ホテル 着 

 

 

 

 

ラマホテル 

（ルアンパバーン） 



                              

 月日 行     程 宿  泊 

6 28日

(水) 

07:30 朝食 

08:45 ホテル 発 

09:00 ルアンパバーン県立病院訪問、視察 

（副院長、青年海外協力隊：前島愛理咲さん ～10:30） 

10:50 織物村訪問（バザー用品買付け ～11:50） 

12:00 昼食（カオソイ店） 

12:20 ホテル 着（チェックアウト） 

12:40 ホテル 発 

13:15 ワットシェントーン、王宮 見学 

14:40 自由行動（～16：10） 

16:40 ホテル 発 

17:00 ルアンパバーン空港 着 

19:50 ルアンパバーン空港 発(VN930)  

20:50 ハノイ空港 着（トランジット手続き） 

22:00 夕食（空港） 機中 

7 29日

(木) 

00:20 ハノイ空港 発（VN330、朝食） 

06:20 関西空港 着 

08:35 関西空港 発（高速バス） 

11:50 高松中央ICバス停 着、解散   

 


